



ที่ ทส ๐๖๑๖.๒/๒๓๗

วันที่ ๑๐ สิงหาคม ๒๕๖๐

เรื่อง ขออนุมัติราคากลางค่าก่อสร้างตามแผนงาน/โครงการ งบประมาณ (ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๐ (เงินเหลือจ่าย) จำนวน ๒ โครงการ

เรียน ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๖

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้จัดทำราคากลางค่าก่อสร้างตามแผนงาน/โครงการ งบประมาณ (ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๐ (เงินเหลือจ่าย) ภายใต้เงื่อนไข Factor F งานชลประทาน งานก่อสร้างทาง งานก่อสร้างสะพานและงานอาคาร เงินจ่ายล่วงหน้า ๑๕% เงินประกัน ผลงานหัก ๐% ดอกเบี้ยเงินกู้ ๖ % ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) ๗% ตามรายละเอียดที่แนบมาพร้อมนี้ จำนวน ๒ โครงการ ดังนี้

๑. โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูหนองห้วยน้ำขาว หมู่ที่ ๓ ตำบลทุ่งเบญจา อำเภอท่าใหม่ จังหวัดจันทบุรี ราคากลาง ๕,๔๙๑,๔๔๘.๒๕ บาท
๒. โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูหนองผั่วใหญ่ หมู่ที่ ๒ ตำบลทุ่งเบญจา อำเภอท่าใหม่ จังหวัดจันทบุรี ราคากลาง ๘,๑๑๖,๕๘๐.๗๕ บาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติราคากลางเพื่อดำเนินการต่อไป

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุวิรัตน์ พิพัฒน์กิจกุล)

วิศวกรรมโยธาชำนาญการ

15th Nov. 5th. 6

- Antisymmetrische
 partielle Ableitungen
 nicht kommutativ
 von Variablen
 partielle Ableitungen
 von Funktionen
 partielle Ableitungen
 von Funktionen

Dr. Frank D. Worsfold

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายรณชัย คงพอ่อง)

วิศวกรรมโยธาปฏิบัติกร

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายสุภัทกษร ผลเจริญ)

วิศวกรรมโยธาปฏิบัติกร

(นายวิชาเขต หัตถนาคสัย)

ผู้อำนวยการส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ

(นายสมฤทธิ์ วิไลพรรตนา)

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๖

๓.๑ การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูหนองผั่วใหญ่ หมู่ที่ ๒ ตำบลทุ่งเบญจา อำเภอท่าใหม่ จังหวัด
จันทบุรี.
รหัสโครงการ.....จป. ๑๘ - ๖ - ๐๔๔.....
หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๖ กรมทรัพยากรน้ำ.....
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๘,๑๖๕,๕๐๐ บาท.....
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป.....งานขุดลอกแหล่งน้ำขนาดกันเฉลี่ย ๓๘.๐๐ X ๒๗๙.๐๐ X ๗.๐๐ เมตร
(ก. x ย. x ล) ความจุ ๑๒๐,๐๐๐ ลบ.ม. พร้อมงานอาคารระบายน้ำ และงานป้องกันการกัดเซาะ.....
๔. ราคากลาง.....คำนวณ ณ วันที่ ๙ สิงหาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๘,๑๖๕,๕๐๐.๗๕ บาท.....
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) และแบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
๕.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | | |
|--------------------------------|---------|----------------------|---------------|
| ๖.๑ นายสุวิรัตน์ พิพัฒน์กิจกุล | ตำแหน่ง | วิศวกรโยธาชำนาญการ | ประธานกรรมการ |
| ๖.๒ นายรณชัย ดวงผ่อง | ตำแหน่ง | วิศวกรโยธาปฏิบัติการ | กรรมการ |
| ๖.๓ นายศุภักษร ผลเจริญ | ตำแหน่ง | วิศวกรโยธาปฏิบัติการ | กรรมการ |

(นายสุวิรัตน์ พิพัฒน์กิจกุล)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

ราคากลาง โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูหนองผ้ำใหญ่
หมู่ที่ ๒ ตำบลทุ่งเบญจา อำเภอท่าใหม่ จังหวัดจันทบุรี
สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๖ กรมทรัพยากรน้ำ

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย(บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)	ค่า Factor F	ราคากลาง		หมายเหตุ
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
๑	งานถมกลาง	๓๘,๓๙๕	ตร.ม.	๑.๑๑	๔๒,๖๖๙.๑๓	๑.๓๔๕๖	๑.๕๐	๕๗,๕๙๒.๕๐	<u>ภายใต้เงื่อนไข</u> - เงินล่วงหน้าจ่าย ๑๕ % - เงินประกันผลงานหัก ๐% - ดอกเบี้ยเงินกู้ ๖ % - ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) ๗ %
๒	ดินขุดเปิดหน้าดิน	๑,๗๐๓	ลบ.ม.	๔๒.๙๒	๗๓,๐๘๙.๐๐	๑.๓๔๕๖	๕๗.๗๕	๙๘,๓๔๘.๒๕	
๓	งานดินขุดด้วยเครื่องจักร ระยะขนดิน ๑ กม.	๑๓๒,๐๗๔	ลบ.ม.	๓๓.๕๘	๔,๑๗๑,๓๙๓.๘๔	๑.๓๔๕๖	๔๒.๕๐	๕,๖๑๓,๑๔๕.๐๐	
๔	ดินถมบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักร ๘๕%	๔,๘๖๑	ลบ.ม.	๗๘.๔๑	๓๘๑,๑๒๗.๕๔	๑.๓๔๕๖	๑๐๕.๕๐	๔๑๒,๘๓๕.๕๐	
๕	งานลูกรังบดอัดแน่น	๗๔๓	ลบ.ม.	๒๔๗.๘๕	๑๘๔,๑๕๑.๒๙	๑.๓๔๕๖	๓๓๓.๕๐	๒๔๗,๗๙๐.๕๐	
๖	งานคอนกรีตโครงสร้าง คสล.	๑๓๘	ลบ.ม.	๗,๔๕๘.๕๗	๑,๐๒๙,๒๘๒.๒๓	๑.๒๖๗๑	๙,๔๕๐.๗๕	๑,๓๐๔,๒๐๓.๕๐	
๗	งานหินเรียง	๓๒	ลบ.ม.	๗๒๓.๖๖	๒๓,๑๕๗.๐๕	๑.๓๔๕๖	๙๗๓.๗๕	๓๑,๑๖๐.๐๐	
๘	งานหินทิ้ง	๔๕	ลบ.ม.	๔๖๙.๖๘	๒๑,๑๓๕.๖๑	๑.๓๔๕๖	๖๓๒.๐๐	๒๘,๔๔๐.๐๐	
๙	งานท่อ คสล.Dia. ๐.๖๐ ม.	๕๔	ท่อน	๘๗๘.๙๘	๔๗,๔๖๔.๘๐	๑.๓๔๕๖	๑,๑๘๒.๗๕	๖๓,๘๖๘.๕๐	
๑๐	หลักแสดงค่าระดับน้ำ	๒	ชุด	๔,๘๑๐.๐๐	๙,๖๒๐.๐๐	๑.๒๖๗๑	๖,๐๙๔.๗๕	๑๒,๑๘๙.๕๐	
๑๑	หลักบอกแนว	๑๖๐	ท่อน	๑๙๗.๖๙	๓๑,๖๓๐.๗๘	๑.๒๖๗๑	๒๕๐.๕๐	๔๐,๐๘๐.๐๐	
๑๑	งานเสาเข็มไม้ Dia ๕ นิ้วยาว ๕ เมตร	๓๑๕	ท่อน	๒๑๙.๗๙	๖๙,๒๓๕.๔๒	๑.๒๖๗๑	๒๗๘.๕๐	๘๗,๗๒๗.๕๐	
๑๒	ป้ายแนะนำโครงการ	๑	ชุด	๖,๔๗๑.๔๗	๖,๔๗๑.๔๗	๑.๒๖๗๑	๘,๒๐๐.๐๐	๘,๒๐๐.๐๐	
๑๓	ป้ายชื่อโครงการ	๑	ชุด	๘,๖๘๑.๒๔	๘,๖๘๑.๒๔	๑.๒๖๗๑	๑๑,๐๐๐.๐๐	๑๑,๐๐๐.๐๐	
รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น					๖,๐๙๙,๑๐๙.๓๙		ราคากลางทั้งสิ้น		๘,๑๑๖,๕๘๐.๗๕

ตัวหนังสือ (แปลล้านหนึ่งแสนหนึ่งหมื่นหกพันห้าร้อยแปดสิบบาทเจ็ดสิบห้าสตางค์)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายศุภักษร ผลเจริญ)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายรณชัย ดวงผ่อง)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายสุวิรัตน์ พิพัฒน์กิจกุล)

สรุปการประมาณราคาก่ออรัญช์ฟื้นฟู หนองผ้ำใหญ่ (จ้างเหมา)

กรรมทรัพย์ยากไร้น้ำ

รหัสโครงการ จบ. 18-6-044

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 4 หน้า

หมายเหตุ : ใช้สำหรับการประมาณราคาค่าก่อสร้างของกรมทรัพยากรน้ำเท่านั้น

๓๕๖๑

(นายสุวิรัตน์ พิพัฒน์กิจกุล)

เห็นชอบ

(นายสมฤทธิ์ วิไลพรรณ)

การประมาณราคาค่าอนุรักษ์ฟื้นฟูหนองผ้ำใหญ่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
1. งานเตรียมพื้นที่						
1.1	งานตากถาง	38,395.0	ตร.ม.	1.26	48,378	
1.2	งานตากถางและล้มต้นไม้	-	ตร.ม.	-	-	
1.3	งานกำจัดวัชพืชด้วยเรือ	-	ตัน	-	-	
1.4	งานผันน้ำระหว่างงานก่อสร้าง					
	- กรณีเป็นงานขุดคลองผันน้ำ คิดเป็นงานดินขุดด้วยเครื่องจักร	-	ลบ.ม.	-	-	
	- กรณีเป็นงานดินถมชั่วคราว คิดเป็นงานดินถมบดอัดแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	
	- งานเข็มพืดเหล็ก	-	ม.	-	-	
1.5	งานสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	-	ลบ.ม.	-	-	

รวมรายการที่ 1 48,378 บาท

2. งานดิน						
2.1	งานขุดเปิดหน้าดิน - จุดทั้งดิน 1 (ระยะขนดิน 1 กม.)	1,703.00	ลบ.ม.	42.94	73,127	(สภาพปกติ)
2.2	งานดินขุดด้วยแรงคน	-	ลบ.ม.	-	-	
2.3	งานดินขุดด้วยเครื่องจักร					
	- จุดทั้งดิน 1 ระยะขนดิน 1 กม.	132,074.00	ลบ.ม.	31.75	4,193,350	(สภาพปกติ)
	- จุดทั้งดิน 2 ระยะขนดิน 0 กม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	- จุดทั้งดิน 3 ระยะขนดิน 0 กม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	- จุดทั้งดิน 4 ระยะขนดิน 0 กม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	- จุดทั้งดิน 5 ระยะขนดิน 0 กม.	-	ลบ.ม.	-	-	
2.4	งานดินขุดยก	-	ลบ.ม.	-	-	
2.5	งานขุดลอกด้วยรถขุด	-	ลบ.ม.	-	-	
2.6	งานขุดลอกด้วยเรือขุด	-	ลบ.ม.	-	-	
2.7	งานระเบิดหิน	-	ลบ.ม.	-	-	
2.8	งานดินถมบดอัดแน่นด้วยแรงคน	-	ลบ.ม.	-	-	
2.9	งานดินถมบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักรเบา	-	ลบ.ม.	-	-	
2.10	งานดินถมบดอัดแน่นจากดินขุด ระยะขนดิน 1 กม.					
	- ดินถมบดอัดแน่น 85 %	4,861.00	ลบ.ม.	78.45	381,345	(สภาพแน่น)
	- ดินถมบดอัดแน่น 95 %	-	ลบ.ม.	-	-	
2.11	งานดินถมบดอัดแน่นจากบ่อดิน					
	- ดินถมบดอัดแน่น 85 %	-	ลบ.ม.	-	-	
	- ดินถมบดอัดแน่น 95 %	-	ลบ.ม.	-	-	
2.12	งานถูกรังบดอัดแน่น	743.00	ลบ.ม.	247.96	184,234	(สภาพแน่น)
2.13	งานปรับแต่งดินขุดขนทิ้ง	-	ลบ.ม.	-	-	

รวมรายการที่ 2 4,832,056 บาท

3. งานโครงสร้าง						
3.1	งานคอนกรีตโครงสร้าง	138.0	ลบ.ม.	6,019.22	830,652	
3.2	งานคอนกรีตหยาบ	10.0	ลบ.ม.	2,273.57	22,736	
3.3	งานคอนกรีตล้นปนหินใหญ่	-	ลบ.ม.	-	-	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาค่าต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
3.4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	7,218.0	กก.	24.37	175,903	
3.5	งานนั่งร้านสะพานคอนกรีตหล่อในที่	-	ตร.ม.	-	-	
3.6	งานเสาเข็ม	-	ม.	-	-	
3.7	งานรอยต่อคอนกรีต	-	ม.	-	-	
3.8	งานลดแรงดันน้ำ	-	ชุด	-	-	
3.9	งานรื้อถอนโครงสร้าง คสล.	-	ลบ.ม.	-	-	

รวมรายการที่ 3 1,029,291 บาท

4. งานป้องกันการกัดเซาะ						
4.1	งานคอนกรีตลาด	-	ตร.ม.	-	-	
4.2	งานหินเรียง	32.00	ลบ.ม.	723.71	23,159	
4.3	งานหินเรียงยาแนว	-	ลบ.ม.	-	-	
4.4	งานหินก่อ	-	ลบ.ม.	-	-	
4.5	งานหินทิ้ง	45.00	ลบ.ม.	500.22	22,510	
4.6	งานวัสดุกรอง	-	ลบ.ม.	-	-	
4.7	งานปลูกหญ้า	-	ตร.ม.	-	-	
4.8	งานกล่องลวดตาข่าย Gabion พร้อมหินเรียง					
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 1.00 x หนา 0.50 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x หนา 0.50 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 1.00 x หนา 1.00 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x หนา 1.00 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
4.9	งานกล่องลวดตาข่าย Mattress พร้อมหินเรียง					
	กล่อง Mattress ขนาด 2.00 x 4.00 x หนา 0.30 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	กล่อง Mattress ขนาด 2.00 x 6.00 x หนา 0.30 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
4.10	งานแผ่นพลาสติก	-	ตร.ม.	-	-	
4.11	งานแผ่นใยสังเคราะห์แบบที่ 2 (ปริมาณงานคิดตามแบบ)	-	ตร.ม.	-	-	
4.12	งานท่อระบายน้ำ HDPE ขนาด 150 มม.	-	ม.	-	-	
4.13	งานแผ่นใยสังเคราะห์แบบที่ 1 (ปริมาณงานคิดตามแบบ)	-	ตร.ม.	-	-	

รวมรายการที่ 4 45,669 บาท

5. งานท่อและอุปกรณ์						
5.1	ท่อเหล็กอบสังกะสี (GSP.BS-M)					
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
5.2	ท่อ พี วี ซี ปลายเรียบ ชั้น 13.5					
	- ขนาด Dia. 4.00 นิ้ว	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
5.3	ท่อเหล็กเหนียวหน้างาน 2 ด้าน เกรด B หนา 6 มม.					
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ม.	-	-	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ม.	-	-	
5.4	งานท่อซีเมนต์ใยหิน					
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	
5.5	งานท่อ HDPE ชั้น PN 4, 6 (PE100)					
	- ขนาด Dia. 355.00 มม. ชั้น PN 6	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. 400.00 มม. ชั้น PN 4	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
5.6	งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก					
	- ขนาด Dia. 0.60 ม.	54.00	ม.	879.00	47,466	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ม.	-	-	
	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	
รวมรายการที่ 5					47,466	บาท

6.งานอาคารประกอบ						
6.1	ประตุน้ำเหล็กหล่อมาตรฐาน (มอก.256,มอก.382)					
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
6.2	ประตุน้ำกันกลับ(มอก.383)					
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
6.3	ประตูระบายอากาศแบบลูกลอยคู่(มอก.1368)					
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ชุด	-	-	
6.4	ฝาท่อเหล็กหล่อพร้อมกรอบ(มฐ. SG.0.20-1.00)					
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
6.5	บานประตูระบายน้ำแบบบานตรง (SLUICE GATE)					
	- ขนาด 2.00x4.00 ม.	-	ชุด	-	-	
6.6	บานประตูระบายน้ำแบบบานโค้ง (RADIAL GATE)					
	- ขนาด 2.00x3.00 ม.	-	ชุด	-	-	
6.7	อาคารจุดปล่อยน้ำ	-	ชุด	-	-	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
6.8	อาคารควบคุมพลังงาน	-	ชุด	-	-	
6.9	อาคารจุดแยก	-	ชุด	-	-	
6.10	อาคารท่อระบายอากาศ ขนาด 50 มม.	-	ชุด	-	-	
6.11	อาคารท่อระบายอากาศ ขนาด 75 มม.	-	ชุด	-	-	
6.12	อาคารท่อระบายอากาศ ขนาด 100 มม.	-	ชุด	-	-	
6.13	อาคารประตูละบายตะกอน	-	ชุด	-	-	
6.14	งานบ่อสังเกต	-	ชุด	-	-	
6.15	อาคารคลุมประตูน้ำแบบที่ 1	-	ชุด	-	-	
6.16	งานพื้นลูกกรงเหล็กพร้อมกรอบ	-	ชุด	-	-	
6.17	บานประตูเหล็กพร้อมกรอบ	-	ชุด	-	-	

รวมรายการที่ 6 - บาท

7.งานเบ็ดเตล็ด					
7.1	งานป้ายชื่อโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ(ป้ายเหล็ก)	1.0	ชุด	9,360.00	9,360
7.2	งานป้ายแนะนำโครงการ	1.0	ชุด	6,540.00	6,540
7.3	งานหลักแสดงค่าระดับน้ำ	2.0	ชุด	8,190.00	16,380
7.4	งานหลักบอกแนว	160.0	ชุด	198.00	31,680
7.5	งานตะแกรงกันสวะ	-	ชุด	-	-
7.6	งานราวกันตก	-	ม.	-	-
7.7	งานป้ายเตือนพร้อมเสา	-	ชุด	-	-
7.8	งานป้ายบังคับพร้อมเสา	-	ชุด	-	-
7.9	งานเสาเข็มไม้อูคา ขนาด 5 นิ้ว ยาว 5 เมตร	315.0	ท่อน	220.00	69,300
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-

รวมรายการที่ 7 133,260 บาท

ระยะขนส่งวัสดุ					
ระยะทางจากกรุงเทพฯถึงจังหวัด		-	กม.	ผิวทางประเภท ทางลาดยาง	
ระยะทางจังหวัดถึงโครงการ		-	กม.	ผิวทางประเภท ทางลาดยาง / ทางลูกรัง	
ราคาน้ำมันเบนซิน / ดีเซล (เฉลี่ย)		26.5 / 24.5	บาท/ลิตร		
สรุปงานจ้างเหมา				สรุปงานดิน	
เบี้ยเลี้ยง ประเภท ข ค่าความงาน	229,320	บาท		ดินชุดทั้งหมด	137,518 ลบม.
จำนวนเครื่องจักร	1	ชุด		นำไปถมได้	5,444 ลบม.
ระยะเวลาก่อสร้าง	147	วัน		เหลือดินขนทิ้ง	- ลบม.

หมายเหตุ :

ราคานี้เป็นราคาโดยประมาณใช้ในส่วนกลางสำหรับขอจัดสรรงบประมาณเท่านั้น ความถูกต้องของปริมาณงาน

และราคาค่าก่อสร้างสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างโครงการ ถือเป็นหน้าที่ความรับผิดชอบของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง